
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK 
odbor správní a dopravy 

Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk 
 

 
Čj.: MUZBK-11972/2020/SPDO-6   

 
 
 
 
 

Spisová značka: MUZBK-11972/2020/SPDO 
Spis. skart. znak, lhůta: 280.1  V5  
Počet listů/příloh/listů příloh: 4/0/0 
  
Vyřizuje: Bc. Petra Luňáčková, DiS. 
Telefon: 465 670 295 
E-mail: p.lunackova@zamberk.eu 
ID datové schránky: ia9b3gu 
  
Datum: 20.10.2020 
* 

 
VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
Obec Pastviny, IČO 00279331, Pastviny 32, 564 01  Pastviny, kterou zastupuje B K N , spol. s r.o., 
IČO 15028909, Vladislavova 29, 566 01  Vysoké Mýto (dále jen "žadatel") podala dne 29.05.2020 
žádost o vydání společného povolení na stavbu: "Pastviny - místní komunikace mezi II/312 
a III/31218" (dále jen "stavba") na pozemku st. p. 242, 260, 443, parc. č. 1788/5, 1788/73, 1795/3, 
1796/2, 1807, 1810/1, 1810/4, 1811/6, 1812/16, 1812/18, 1833/6, 1833/44, 2172/1, 5143, 5144/3, 
5146/16, 5146/17, 5148, 5155/2, 5157, 5574 v katastrálním území Pastviny u Klášterce nad Orlicí. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 
 

Stavba obsahuje: 

- SO 101 - rekonstrukce stávající jednopruhové obousměrné i jednosměrné bezprašné místní obslužné 
komunikace v délce cca 438 m jako spojnice dvou stávajících silnic č. II/312 a III/31218. Základní 
šířka jízdního pruhu je navržena v šířce 3,0 m, kdy šířka prostoru místní komunikace není menší jak 
3,5 m. Dle místních podmínek je navržená komunikace dělena na 2 šířkové typy - část komunikace 
s obrubníky a část komunikace s krajnicí. Místní komunikace s obrubníky s navrženým jízdním 
pruhem v min. šířce 2,75 m s přidruženým odvodňovacím proužkem 0,25 m. Minimální šířka hlavního 
dopravního prostoru je s ohledem na přístup vozidel HZS min. 3,5 m. Místní komunikace s krajnicí 
s jízdním pruhem v min. šířce 3,0 m s oboustrannou nezpevněno zatravněnou krajnicí min. šířky 
0,5 m. Minimální šířka hlavního dopravního prostoru je 4,0 m. Příčný sklon nezpevněné části krajnice 
je navržen v jednotném klesání 8,0 % směrem k hraně koruny místní komunikace. Příčný sklon na 
styku hlavní a vedlejší komunikace je navržen dle stávajícího podélného sklonu hlavní komunikace 
o velikosti 6,5 %. Příčný sklon se postupně mění na základní o velikosti 3,0 %. Odvodnění 
komunikace je řešeno pomocí uličních vpustí a liniových odvodňovacích žlabů, dále pak novou 
dešťovou kanalizací do navrženého vsakovacího průlehu, nebo svedením vod do okolní zatravněné 
plochy. 

Stavba je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací na dotčeném území. Na stavbu bylo 
vydáno Městským úřadem Žamberk, odborem REÚP, podle ustanovení § 96b odst. 3 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), závazné stanovisko ze dne 20.04.2020 pod č.j.: MUZBK-2900/2020/ZPZE-
2/CHAL/033. 

Podrobnější informace z hlediska umístění, technického řešení, postupu a podmínek realizace předmětné 
stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci stavby (SPS) zpracované společností BKN spol. s r.o., 
Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. Miloš Král, 
ČKAIT 0600814.  

Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 
4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



Pokračování č.j.: MUZBK-11972/2020/SPDO-6  

 

2/4 

"zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 písm. c) a § 94j zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona. Jelikož jsou stavebnímu 
úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby, upouští ve smyslu ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání a místního 
šetření. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 
připomínky nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle ustanovení § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním 
a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Žamberk, odbor správní 
a dopravy, úřední dny pondělí, středa 8:00-11:00 hodin a 12:00-17:00 hodin, čtvrtek 8.00 - 11.00 hodin) 
po telefonické domluvě. 

Speciální stavební úřad současně se zahájením stavebního řízení účastníkům řízení oznamuje, že mají 
možnost seznámit se s podklady rozhodnutí v kanceláři č. 3, Městského úřadu Žamberk, odboru 
správního a dopravy, Nádražní 833, Žamberk a vyjádřit se k nim podle § 36 odst. 3 správního řádu, 
ve lhůtě do 5 dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek. Po uplynutí lhůty k vyjádření 
k podkladům rozhodnutí speciální stavební úřad rozhodne ve výše uvedené věci. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 
 
  
Bc. Petra Luňáčková, DiS. 
referent (oprávněná úřední osoba) 
 
  
U P O Z O R N Ě N Í  ! 
 
Vyvěšení této  VVEEŘŘEE JJNNÉÉ   VV YYHHLLÁÁŠŠ KKYY   okamžitě po jejím obdržení po dobu 15 dnů 
(v souladu s ustanovením § 25 správního řádu) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad 
Žamberk a Obecní úřad Pastviny. Veřejnou vyhlášku je nutné zveřejnit též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Uvedené úřady zároveň žádáme, aby po uplynutí lhůty pro 
vyvěšení, resp. zveřejnění byla veřejná vyhláška neprodleně vrácena silničnímu správnímu 
úřadu, a to s potvrzením o dni vyvěšení a sejmutí. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                       Sejmuto dne: 
(podpis a razítko)                                                   (podpis a razítko) 
 



Pokračování č.j.: MUZBK-11972/2020/SPDO-6  

 

3/4 

Obdrží: 
účastníci (doručenky): 
B K N , spol. s r.o., IDDS: wfdztwy 
 sídlo: Vladislavova č.p. 29, 566 01  Vysoké Mýto-Město 
 zastoupení pro: Obec Pastviny, Pastviny 32, 564 01  Pastviny 
  
účastníci řízení (doručenky) vlastníci podle § 94k, písm. c) a d) stavebního zákona: 
- Jana Žáková, Pastviny č.p. 77, 564 01  Žamberk 
- Jiří Suchodol, Pastviny č.p. 31, 564 01  Žamberk 
- Jan Suchodol, Pastviny č.p. 31, 564 01  Žamberk 
 -František Šlesinger, Sázava č.p. 123, 563 01  Lanškroun 
- Jarmila Ježková, Klášterec nad Orlicí č.p. 73, 561 82  Partner Klášterec nad Orlicí 
- Jan Šlesinger, Nekoř č.p. 290, 561 63  Nekoř 
- Jaroslav Šlezingr, Štechova č.p. 274/2, Nový Hradec Králové, 500 09  Hradec Králové 9 
- Bohumila Zvercová, Pastviny č.p. 93, 564 01  Žamberk 
- Mgr. Lucie Hornová, Pastviny č.p. 163, 564 01  Žamberk 
- Luděk Mlynář, Prievidzská č.p. 2422/16, 787 01  Šumperk 1 
- Tibor Polakovič, Školní č.p. 91, Kerhartice, 562 04  Ústí nad Orlicí 4 
- Eva Polakovičová, Školní č.p. 91, Kerhartice, 562 04  Ústí nad Orlicí 4 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
- Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 
 sídlo: Slezská č.p. 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 
- PROFI-INVEST, a.s., IDDS: 9jzr2d6 
 sídlo: Sokolovská č.p. 231/35, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
  
účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
- Městský úřad Žamberk, úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01  Žamberk 
- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 139/1, 139/2, 140, 245, 893, 901, 915/1, 915/2, 930, 931, 935, 936, 940, 941, 956, 957, parc. č. 
1788/16, 1796/9, 1796/15, 1796/23, 1796/24, 1811/2, 1812/5, 1812/11, 1812/12, 1812/13, 1812/14, 
1812/15, 1833/47, 1833/53, 1833/54, 2172/3, 2172/12, 2312, 5144/1, 5144/2, 5144/4, 5144/5, 
5146/2, 5146/3, 5146/5, 5146/11, 5146/14, 5146/15, 5149, 5150/2, 5151, 5152, 5153/2, 5154/2, 
5155/1, 5156/1, 5723, 5724, 5725/2, 5725/3, 5725/4, 5726, 5771 v katastrálním území Pastviny u 
Klášterce nad Orlicí 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Pastviny č.p. 93, č.p. 31, č.p. 138, č.p. 140, č.p. 131, č.p. 131, č.p. 152, č.p. 164, č.p. 157, č.p. 158, č.p. 
163, č.p. 166 a č.p. 167  

 
 
  
dotčené orgány: 
- Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01  Žamberk 
- Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán v oblasti odpadového hospodářství, Masarykovo náměstí 
č.p. 166, 564 01  Žamberk 
- Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán ochrany zemědělského půdního fondu, Masarykovo 
náměstí č.p. 166, 564 01  Žamberk 
- Městský úřad Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, Masarykovo náměstí č.p. 
166, 564 01  Žamberk 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní 



Pokračování č.j.: MUZBK-11972/2020/SPDO-6  

 

4/4 

inspektorát, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Tvardkova č.p. 1191, 562 27  Ústí nad Orlicí 
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Teplého č.p. 1899, 530 02  Pardubice 2 
  
ostatní: 
- Obecní úřad Pastviny, úřední deska, IDDS: d9bbsj3 
 sídlo: Pastviny č.p. 32, 564 01  Žamberk 
 


		2020-10-21T09:14:49+0200
	Bc. Petra Luňáčková, DiS.
	referent (oprávněná úřední osoba)




